
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
ISTITUTO COMPRENSIVO   DI SCANDALE

Con sede staccata di San Mauro Marchesato
 88831 SCANDALE (KR) Via Gramsci

C.F. 81004730792  – C.M. KRIC80800G  -  Tel.-Fax  0962/54074   C.U. UF4C9J  
E-mail: kric80800g@istruzione.it -  SITO WEB:www.icscandale.gov.it

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI (BENI /SERVIZI) DI IMPORTO

INFERIORE A € 40.000,00  
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e ss.mmi;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

RILEVATA l’esigenza dell’ acquisto del servizio “viaggi di istruzione 2019 “ entro i limiti di spesa 
previsti nel programma annuale Esercizio 2019 .;

RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio  che si intende acquisire;

TENUTO CONTO dei principi generali per l’aggiudicazione ed esecuzione di appalti previsti dall’art 30 
del D.lgs n. 50/2016

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta  l’avvio  della  procedura  negoziale  comparativa  sotto  soglia  comunitaria  e  di  importo
inferiore a 40.000,00(art 36 Codice 50/2016) con l’avvio di indagine di mercato mediante Avviso
Pubblico di Manifestazione di Interesse per l’individuazione degli Operatori Economici da invitare
a procedura negoziata per la realizzazione del viaggio di istruzione; 
Se il numero degli operatori  alla richiesta di manifestazione di interesse parteciperanno operatori
del settore superiori a 5 Agenzie, si procederà al sorteggio degli operatori a cui inviare la richiesta
di offerta 

AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000001 - 06/03/2019 - UNICO - U



. 2 Criterio di aggiudicazione 
le offerte che perverranno saranno valutate da apposita commissione secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa  e di maggior adeguatezza del servizio offerto rispetto a quanto
richiesto.
Si procederà  all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta o di non procedere
ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta;

Art. 3 Importo
L’importo presunto  della fornitura è pari a € 20.000,00

Art. 4 Tempi di esecuzione
la fornitura/servizio  richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro i termini  previsti nella richiesta di
preventivo. 

Art. 5 Approvazione atti allegati
Si approvano:
- l’avviso per manifestazione di interesse  e relativi allegati per l'individuazione delle Agenzie di
Viaggio a cui inviare la richiesta di preventivo;
-  lettera di invito -Disciplinare di gara e capitolato oneri  da inviare ad almeno 5 operatori  del
settore Agenzie di Viaggio

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Corigliano

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof Vincenzo Corigliano 

(Firma autografa omessa
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000001 - 06/03/2019 - UNICO - U


